
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6 

с.Солдато-Александровского Советского района»  

357920 Ставропольский край, Советский район, 

с.Солдато-Александровское, ул. Шоссейная, 11 «а» 

тел. 8-(86552)-2-40-62 

адрес электронной почты: dirschool6@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

28 августа 2023 г.                       № 196 

  

«О работе по профилактике и предупреждению  

детского дорожно-транспортного травматизма 

в 2023 – 2024 учебном году» 

 

            В целях профилактики дорожно-транспортных происшествий, во 

время проведения месячника по безопасности обучающихся на дороге 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Всем работникам школы ознакомиться с информацией ОГИБДД 

ОМВД РФ по Советскому  району. 

2.  Классным руководителям 1 – 11 классов  провести  работу с 

учащимися  по профилактике безопасности дорожного движения,  в 

части ПДД РФ о нарушении ПДД пешеходами, создание ими помех в 

движении транспортных средств, особенно в осенний  период. (Отв.  

кл. руководители 1-11 классов) 

3. Учителям начальных классов провести нестандартные уроки 

(экскурсии,  встречи с работниками ОГИБДД, диспуты, игры и т.д.) в 

1-4 классах до 25.09.2023 г. (Отв. учителя 1-4 классов). 

4. Преподавателю-организатору ОБЖ провести тематические уроки 

(экскурсии,  встречи с работниками ОГИБДД, диспуты, игры и т.д.) в 

5-11 классах до 28.09.2023 г. (Отв. преподаватель-организатор ОБЖ 

Р.П.Курбанова). 

5. Медицинской сестре школы провести профилактические беседы по 

оказанию первой медицинской помощи при ДТП до 21.09.2023 г. (Отв. 

медсестра). 

6. Заведующей библиотекой подготовить выставку о профилактике и 

предупреждению дорожно-транспортного травматизма (Отв. 

зав.библиотекой С.Ю Карпенко).  

7. На родительских собраниях провести беседы о профилактике   и 

предупреждении детского дорожно-транспортного травматизма, об 

административной ответственности за нарушение ПДД РФ. (Отв. Кл. 

руководители 1-11 классов). 

mailto:6@mail.ru


8. Вышеперечисленным ответственным составить отчеты о проделанной 

работе до 29.09.2023 г. 

9. Заместителю директора по  ВР  координировать работу школы по 

профилактике и предупреждению дорожно-транспортного 

травматизма,  составить отчет о проделанной работе 01.10.2023 г. (Отв. 

зам. директора по ВР О.В.Быстрова) 

10. Привести в соответствие требованиям профилактики «Уголок ПДД» 

(Отв. зам. директора по ВР О.В.Быстрова). 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВР О.В.Быстрову. 

 

 

 

  Директор школы:                                                    О.В. Григорьева 

 

С приказом ознакомлены:                                         Быстрова О.В. 

 

 

 

 
        


		2023-11-27T17:14:45+0300
	Григорьева Ольга Владимировна




